РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

38-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2016  № 606

О закреплении  муниципального имущества

муниципального образования  городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного

профессионального образования

«Информационно-методический центр»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского

городского совета  1 созыва от 13.03.2015 № 216  «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного профессионального образования «Информационно-

методический центр» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему

решению.

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

профессионального образования «Информационно-методический центр»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым  осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего

решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.,   постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

                                                                                                                                                         Приложение  1

                                                                                                                к решению 38-й сессии

                                                                                                             Симферопольского городского совета

                                                                                                   от 28.01.2016 № 606

Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего закреплению за  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного  профессионального

образования «Информационно-методический центр» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на праве оперативного управления на 12 ноября 2015

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

месторасположени

я)

Площадь

(кв.м)

Назначение

Балансовая

стоимость

Остаточная

стоимость

Кадастровый номер

1 Учреждение,

Литер Г,

Г1,г1,г2,Г3,п/Г1

Республика Крым,

г.Симферополь,

ул. Горького,

д. 30

457,2 Нежилое

здание

674 485,00 0,00 90:22:010106:478

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                         А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                        Н. В. Баранова

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                          Т. И. Сухина

Приложение 2

к решению 38-й сессии

Симферопольского городского совета

от 28.01.2016 № 606

Перечень

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

профессионального образования "Информационно-методический центр" муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления

№

п/п Наименование имущества Количество  Балансовая ст-ть (руб.) Остаточная стоимость (руб.)

1 DVD-плеер 1 1184,00 1184,00

2 Антресоль 4 532,00 532,00

3 Водомер холодной воды 1 467,00 467,00

4 Вывеска методцентра 1 703,00 703,00

5 Громкоговоритель 1 42,00 42,00

6 Дырокол Economics 3 589,61 589,61

7 Жалюзи горизонтальные 12 7828,00 7828,00

8 Занавес тюлевый. 3 752,00 752,00

9 Зеркало 2 198,00 198,00

10 Источник бесперебойного питания 1 578,00 578,00

11 Карниз. 12 247,00 247,00

12 Клавиатура 4 316,66 316,66

13 Колонки актив 1 69,65 69,65

14 Лампа на прищепке 1 57,00 57,00

15 Люстра 1 68,00 68,00

16 Мебель Кабинет директора 1 2470,00 2470,00

17 Модем. 1 741,00 741,00

18 Модем. 4 2451,00 2451,00

19 Модем/внешний 2 1125,00 1125,00

20 Монитор. 14 39956,00 39956,00

21 Мышь компьютерная 4 316,70 316,70

22 Набор мебели/ 5секционный 1 2470,00 2470,00

23 Набор настольный 1 131,29 131,29

24 Набор настольный офисный 1 142,50 142,50

25 Настольная игра 25 3016,86 3016,86

26 Огнетушитель. 11 4530,00 4530,00

27 Полка для компьютерного блока 1 380,00 380,00

28 Принтер лазерный 3 4609,00 4609,00

29 Принтер струйный 2 1547,00 1547,00

30 Светильник. 13 2189,00 2189,00

31 Сейф. 1 228,00 228,00

32 Сканер. 1 2180,00 2180,00

33 Сканер. 5 6404,00 6404,00

34 Стеллаж. 14 3724,00 3724,00

35 Стенд стоячий 3 228,00 228,00

36 Стенка-доска.. 1 1550,00 1550,00

37 Стенка-шкаф. 1 1045,00 1045,00

38 Стол. 1 315,00 315,00

39 Стол аудиторный. 12 1402,00 1402,00

40 Стол двухтумбовый 4 1383,00 1383,00

41 Стол детский. 1 1406,00 1406,00

42 Стол детский Трапеция 2 2280,00 2280,00

43 Стол для заседания 1 304,00 304,00

44 Стол журнальный. 1 950,00 950,00

45 Стол компьютерный. 13 12293,00 12293,00

46 Стол однотумбовый. 20 4940,00 4940,00

47 Стол фильмопроверочный 2 1432,00 1432,00

48 Стул ISO 45 11073,00 11073,00

49 Стул детский 6 2052,00 2052,00

50 Стул жесткий 20 456,00 456,00

51 Стул компьютерный 1 228,00 228,00

52 Стул мягкий 14 798,00 798,00

53 Стул на раме 12 5244,00 5244,00

54 Стул Престиж 1 1140,00 1140,00

55 Стул Тюльпан 68 10872,00 10872,00

56 Стул ученический ISO 10 4028,00 4028,00

57 Счетчик газовый 1 2367,00 2367,00

58 Телефонный аппарат 2 357,00 357,00

59 Тумба для документов 1 1140,00 1140,00

60 Тумбочка 1 106,00 106,00

61 Фильтр 5 розеток 1 79,16 79,16

62 Холодильник . 1 266,00 266,00

63 Часы 1 68,00 68,00

64 Шкаф для бумаг 2 5320,00 5320,00

65 Шкаф для одежды. 1 2660,00 2660,00

66 Шкаф для одежды. 3 1026,00 1026,00

67 Шкаф книжный. 14 6794,00 6794,00

68 Шкаф многоцелевой 2 380,00 380,00

69 Щит пожарный 1 916,00 916,00

70 Экран. 1 30,00 30,00

71 Электросчетчик. 1 53,00 53,00

72   Видеомагнитофон 1 3 226,00 0,00

73  Кондиционер 1 10 378,00 0,00

74   Насос подпиточный 1 3 967,00 2 286,00

75   Насос циркуляционный /система

отопления/

1 21 367,00 12 287,00

76  Телевизор Sharp 1 5 514,00 0,00

77   Телевизор Toshiba 1 5 989,00 0,00

78   Компьютер в комплекте 1 17 765,00 14 061,00

79  МФУ 1 16 540,00 15 989,00

80   Ноутбук LENOVO 1 10 790,00 10 431,00

81   Ноутбук LENOVO 1 10 790,00 10 431,00

82  Ноутбук LENOVO 1 10 790,00 10 431,00

83   Ноутбук LENOVO 1 10 790,00 10 431,00

84   Телевизор Samsung 1 11 915,00 11 518,00

85  Телевизор Samsung 1 11 915,00 11 518,00

86   Стенка офисная 1 13 676,00 0,00

87  Стол письменный угловой 1 3 990,00 3 291,00

88   Стол угловой 1 4 180,00 3 447,00

89   Шкаф угловой для игрушек 1 12 540,00 10 344,00

90   Стол круглый/ 4 сигмента 1 3 534,00 1 767,00

91   Шкаф встроеннный для бумаг 1 3 800,00 1 900,00

92   Шкаф встроеннный для бумаг 1 3 800,00 1 900,00

93   Художественная литература 647 64 391,00 36 446,00

94   Учебная литература Россия 7693 2 442 174,00 2 442 174,00

96   Учебная литература 3272 1 458 303,00 1 458 303,00

97   Водопровод 1 11 852,00 0,00

98   Компьютер в комплекте 1 10 112,00 0,00

99   Компьютер в комплекте 1 9 010,00 0,00

100   Компьютер в комплекте 1 9 014,00 0,00

101   Компьютер в комплекте 1 11 309,00 0,00

102   Компьютер в комплекте 1 9 196,00 2 299,00

103   Ксерокс Canon 1 24 951,00 0,00

104   Ксерокс Canon 1 7 110,00 0,00

105   Ксерокс Canon 1 22 439,00 5 603,00

106   Ксерокс Canon 1 22 549,00 0,00

107   Котел газовый 1 9 500,00 0,00

108   Котел газовый 1 9 500,00 0,00

109   Котел отопительный 1 3 492,00 0,00

110   Котел твердотопливны 1 53 344,00 0,00

111   Доска мультимедийная 1 40 702,00 0,00

112   МФУ 1 6 084,00 0,00

113   Компьютер переносной 1 17 484,00 0,00

114   Принтер Epson 1 6 327,00 1 575,00

115   Проектор  мультимедийный 1 13 733,00 0,00

116   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

117   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

118  Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

119   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

120   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

121   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

122   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

123   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

124   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

125   Системный блок ученика 1 8 466,00 0,00

126  Системный блок ученика 1 8 493,00 0,00

127   Системный блок ученика 1 8 470,00 0,00

128   Системный блок учителя 1 10 450,00 0,00

129   Системный блок учителя 1 10 450,00 0,00

130   Факс Panasonic 1 4 309,00 0,00

131   Сигнализация охранная 1 9 177,00 0,00

132   Компьютер в комплекте 1 9 010,00 0,00

133   Холодильник RainFord 1 3 720,00 1 858,00

  Всего: 12095 4 787 795,43 4 259 514,43

Заместитель председателя симферопольского городского совета                                          Г. А. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества

администрации города Симферополя

             Н. В. Баранова

Начальник управления образования

администрации города Симферополя

             Т. И. Сухина